债券代码：240617.SH 债券简称：24 沪国投

上海国有资本投资有限公司

关于联合重组进展的公告（四）

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在

任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担相应的法律责任。

2024 年 5 月 15 日，上海国有资本投资有限公司（以下简称“本

公司”）发布了《上海国有资本投资有限公司关于联合重组的公告》，

本公司与上海科技创业投资（集团）有限公司（以下简称“上海科创

集团”）联合重组。

2024 年 6 月 3 日，本公司发布了《上海国有资本投资有限公司

关于联合重组进展暨重大资产重组的公告》，上海市国资委持有的上

海科创集团 100%股权无偿划入本公司。

2024 年 6 月 28 日，本公司发布了《上海国有资本投资有限公司

关于联合重组进展暨重大资产重组进展的公告（二）》，上海科创集

团已于 2024 年 6 月 25 日完成股东变更手续，并取得上海市市场监督

管理局颁发的营业执照。

2024 年 8 月 30 日，本公司发布了《上海国有资本投资有限公司

关于联合重组进展的公告（三）》，本公司下属上海科创集团持有的

上海浦东科创集团有限公司（以下简称“浦东科创集团”）46%股权

无偿划转给上海市浦东新区国有资产监督管理委员会。

一、联合重组进展事项的背景和目的

为落实上海国企改革深化提升行动方案要求，进一步深化国有资

本投资运营公司改革，支持打造浦东新区引领区创投体系，经国资监

管机构同意，决定将本公司下属上海科创集团持有的浦东科创集团 46%

股权无偿划转给上海市浦东新区国有资产监督管理委员会。

浦东科创集团情况详见本公司 2024 年 8 月 30 日联合重组进展

的信息披露。

二、联合重组进展事项的具体情况

2024 年 9 月 29 日，浦东科创集团已完成股东变更手续，已取得

中国（上海）自由贸易区市场监督管理局颁发的营业执照，原由上海

科创集团持有的 46%股权已变更为上海市浦东新区国有资产监督管

理委员会持有。

本次子公司无偿划转资产事项符合公司章程及相关法律法规。

三、影响分析

本次子公司无偿划转资产事项对公司业务、财务的影响，已于

2024 年 8 月 30 日披露的《上海国有资本投资有限公司关于联合重组

进展的公告（三）》中说明，该事项不会导致发行人合并范围经营战

略、经营模式或者主营业务发生重大变化，预计不会对本公司的主营

业务、盈利能力及偿债能力产生重大不利影响。

特此公告。

（以下无正文）